



Teavet palgapõhisest töötutoetusest ja töötukassadest



Töötukassasse kuulumine pakub kindlustunnet töötuse korral

Töötukassa liikmena saate töötuna palgapõhist töötutoetust, mis sõltub palga tasemest. Töötukassasse mittekuuluvatele töötutele makstakse põhitöötutoetust, mis on umbes 800 eurot kuus.

Alljärgnevas tabelis on toodud näiteid palgapõhise töötutoetuse taseme kohta erinevate palkade puhul. Võite arvutada oma päevaraha hinnangulise suuruse päevaraha kalkulaatoriga aadressil tyj.fi.

Palk enne töötuks jäämist / kuus	1500 €	2000 €	2500 €	3000 €	3500 €	4000 €
Palgapõhine päevaraha (2024. aastal) / kuus	1090 €	1306 €	1523 €	1739 €	1956 €	2094 €
Põhitöötutoetus (2024. aastal) / kuus	800 €	800 €	800 €	800 €	800 €	800 €

Palgapõhist päevaraha makstakse ainult töötukassa liikmetele. Liikmeks peab astuma ise taotledes liikmelisust. Liikmelisust saab taotleda siis, kui käib tööol või on ettevõtja. Töö ei pea olema alaline, lühikesest töötamisest piisab ka.

Töötukassa liikmed maksavad liikmemaksu, millega finantseeritakse osa hüvedest ja kassa halduskuludest. Liikmemaksu suurus sõltub palgast ja töötukassast. 3 000 euro suuruse kuupalga puhul on liikmemaks keskmiselt 79 eurot.

Soomes on 13 töötukassat palgalistele töötajatele ja üks töötukassa eraettevõtjatele. Kassades on umbes 2 miljonit liiget. Osa kassadest on alakohased, ehk kassasse astumise eelduseks on töötamine teatud alal. Osade eelduseks on jälle teatud erialane haridus. Lisaks on mitu sellist kassat, kuhu võib astuda igauks.

Kui te ei kuulu töötukassasse või ei ole olnud tööol või liige piisavalt kaua, võite saada töötuskindlustushüvitist Kelast. Kela poolt makstavat töötuskindlustushüvitist ei arvutata palga alusel, vaid see on kõigile ühesugune.

Töötukassaga tasub liituda juba õpingute ajal

Liitudes töötukassaga juba õpingute ajal, hakkab õigus palgapõhisele töötutoetusele jooksma juba enne kooli lõpetamist. See tähendab, et võite saada palgapõhist töötutoetust, kui te ei leia tööd kohe pärast kooli lõpetamist.

Kuidas töötukassasse liituda

Kassasse astutakse avalduse esitamisega. Liikmeks astumise avalduse leiate iga töötukassa veebilehtedelt. Kõik Soome töötukassad leiate aadressilt **tyj.fi**.

Palgapõhiselt töötutoetuselt koguneb pensioni

Töötukassasse kuulumine mõjutab ka pensioni kogunemist. Palgapõhise töötutoetuse ajal koguneb pensioni. Kela poolt makstava töötuskindlustushüvitise perioodide eest pensioni ei arvestata.

Millal palgapõhist päevaraha võib saada

Võite saada palgapõhist päevaraha töötukassast, kui

- olete töötu, sundpuhkusel, leiate osalise tööajaga tööd või tööotsa või teie ettevõtlustegevus on lõppenud
- otsite täistööajaga tööd ja olete võtnud end töö- ja ettevõtlusbüroos (TE-büroo) töötu tööotsijana arvele
- olete töötukassa liige
- olete olnud töötukassa liikmeks oleku ajal piisavalt kaua töötanud või tegutsenud ettevõtjana. Kuni 2024. aasta augustini piisab 26 töönädalast (umbes 6 kuud). Pärast seda kuupäeva jõustub seadusemuudatus ja tööstaaži peab olema vähemalt 12 kuud. Ettevõtjad peavad olema tegutsenud 15 kuud.

Kui te ei ole töötukassa liige või ei ole töötanud piisavalt kaua, võite taotleda töötuskindlustushüvitist Kelast.

Kui jääte töötuks

1. Registreerige end kohe töötuse alguses töötusajaks TE-büroo veebiteenus. Registreerumine jõustub koheselt, kuid see ei kehti tagasiulatuvalt (näiteks eelmise päeva kohta). Palgapõhist päevaraha makstakse ainult selle perioodi eest, mil registrikanne on jõus.
2. Kahe nädala pärast täitke päevarahataotlus oma töötukassa veebiteenus

Taotlege edaspidi palgapõhist päevaraha nelja nädala või ühe kuu perioodide kaupa.

Käivitate töötaotlemise kõige lihtsamalt TE-büroo veebiteenus. Taotlete ka palgapõhist töötutoetust kõige sujuvamalt töötukassa veebiteenus.



Hinnake oma sissetulekut kalkulaatoriga

Kasutage **tyj.fi** veebilehel olevat kalkulaatorit oma päevaraha suuruse hindamiseks.

Kalkulaator võtab arvesse töötuse ajal saadud sissetulekud, näiteks osalise töötajaga töötamisest või äritegevusest.

Lisateavet leiate aadressilt **tyj.fi**